summam usuræ, quæ super ipsius rebus suis in pignoris crevisse fertur relaxandam ducit 1516 sept. 7; urgentibus variis necessitatibus iudæis certam summam pecuniæ imponebat, quam a Jacobo Mendel exigi facit et ea de causa mandat Posoniensibus, ut convocatis potioribus iudæorum eos ad solvendas summas compellant 1517 apr. 30; mandat Suproniensibus, ut convocatis potioribus iudæorum eos ad solvendo octoginta florenos, in quorum solutione iudæi istius civitatis cederent, compellant 1517 apr. 30; præcipit Posoniensibus, ut in causa inter iudæum Oroszlán et Lakampferger, civem Posoniensem secundum privilegia et libertates iudæorum iudicent 1518 apr. 20; mandat Posoniensibus, ut iudæo Mendel, aut eius consanguineo Abrahamo Fekethe in exactione nonaginta florenorum, de medio iudæorum Posoniensium fisco regio debitorum, auxilio essent 1518 jun. 19; mandat Suproniensibus, ut census festi Michaelis, de medio iudæorum regi debitum, ad manus Jacobi Mendel præfecti plene et integre exigi faciant 1518 sept. 27; ad instantiam Jacobi Mendel præfecti in causa iudæi Briccii, Budæ in custodia iudæorum habiti, sed clam hinc aufugientis et postea in bonis comitum de sancto Georgio et Bozyn, unde multas iniurias iudæis inferret, commorantis iubet Posonienses dictum Briccium ad manus iudæorum tradere, iudæos vero iubet iudæo Oroszlán, homini Mendel præfecti in omnibus rebus obtemperare 1519 máj. 30; mandat Posoniensibus, ut ea, quæ ostensor literarum regis dicet, exigant 1519 okt. 2; mandat Posoniensibus, ut iudæum nomine Pelcz, qui ex captivitate Mendel præfecti cum multis pignoribus iudæis obligatis elapsus in partes civitatis Posoniensis aufugeret, captivent et ad manus

iudicis iudæorum tradant 1521 febr. 15; ad instantiam Mendel præfecti mandat Posoniensibus, ut iudæos istuc commorantes contra mendacia Pelcz, iudæi post furta comissa Viennam venientis, defendant 1521 márcz. 26; mandat Posoniensibus, ut homini Mendel præfecti pro taxa de medio iudæorum exigenda ibi proficiscenti omnimodo auxilio sint 1521 apr. 11; intelligens iudæos Supronienses inquietari mandat magistro civium, ut iudæos ab omnibus turbatoribus defendat, eos in antiquis libertatibus conservet et ipsis ex parte debitorum iudicium administret 1521 máj. 25; intelligens iudæos assidua turbacione, turbatoribus non punitis, affici, magistrum civium certiore facit se Emericum Ban, cui satisfacere et fidem habere debeant, ibi misisse 1521 jun. 2; statuit taxam iudæorum per capita 1521; ad expositionem Israelis Mendel præfecti declarationem antea datam, cuius ratione omnia debita relictæ Glebiez piscatoris, quæ iudæis Posoniensibus debuisset, eidem relictæ condonaret, cum indignum et ex proviso concessum esset, tolebat; simul præcipit civitati Posoniensi, ut iudæos contra iniurationes et turbationes Leonardi, incolæ Posoniensis de iudæo in cristianum conversi, defendant 1523 jul. 29; intelligens multos iudæos Budenses præ timore pestis Posonium confugisse committit, ut omnes iudæos, qui de Buda, vel aliunde, ubi pestis viget, illuc venirent, expelli faciant, et non solum iudæos, sed etiam Christianos de locis infectis venientes intromittere nullo modo præsumat 1523 sept. 20; ad instantiam iudæorum Suproniensium vetat civitatem Suproniensem iudæos istuc commorantes in rebus aut personis molestare vel dampnificare, sed eosdem penes antiqua privilegia viventes permittit 1523 nov.